Gebihrenkalkulation Stral3enreinigung/Winterdienst 2017

Kostenart

1. Personalkosten
1.1 Personalkosten Einsatzleitung
1.2 Kosten Biroarbeitsplatz

1.3 Personalkosten Fahrer
1.4 Kosten Arbeitsplatz

2. Kalkulatorische Abschreibungen

2.1 Maschinen/Zusatzgerate Str.-Reinigung
2.2 Maschinen/Zusatzgerate Winterdienst
3. Kalkulatorische Zinsen

3.1 Maschinen/Zusatzgeréate Str.-Reinigung
3.2 Maschinen/Zusatzgerate Winterdienst
4. Sonstige Kosten

4.1 Unterhaltung Maschinen

4.2 Kostenerstattung an Produkt 1

4.3 Unterhaltung Zusatzgerate

4.4 Kosten des Winterdienstes

4.5 Verwertung Straf3enkehrricht

4.6 sonst. Dienstleistungen

Gesamtkosten
5. Leitungs-/Verwaltungskosten EBB

Umlage Leistungs-/Verwaltungskosten EBB
Kosten Logistik EBB

Kostenerstattung von Produkt 1
Gesamtkosten Logistik EBB

6. Aufteilung Kosten Straenreinigung
Offentliche StraRenreinigung

Verteilungs-
schlissel

direkt
direkt
direkt

direkt

direkt
direkt

direkt
direkt

direkt
direkt
direkt
direkt

direkt

direkt

direkt, nur Str/Winter

zu vertretende Kosten

Einsatzstd. Kehrmaschine

Betrag

12.645
1.940

147.969

14.797

45.454
36.489

8.033
11.923

82.600

9.372
12.600
54.780
25.000

1.500

465.104
71.804

536.908

8.931

Kostentrager

StralBenreinigung

Seite 1 von 4

147.969
14.797

45.454

8.033

75.978

4.600

25.000

1.500

323.331

62.001

385.332

4.465

380.867

232.329

Anlage 2 zu Drucksache Nr. 11/0762

Kostenstellen

Winterdienst Verwaltung EBB

12.645

1.940
36.489
11.923
6.623
9.372
8.000
54.780

127.187 14.585

71.804

24.389 86.390
151.576
4.465
147.111



7. Leistungen BBH

Kosten offentliche StraRenr.
ohne Verwaltung

8. Offentlicher Anteil

durch Gebihren zu deckende
Kosten

9. Kosten der Verwaltung

9.1 Personalkosten Verwaltung
9.2 Verwaltungskostenbeitrag
Gesamtsumme

Umlage allg. Verwaltung (Stadt)

Gesamtsumme

10. Verlust (+) aus 2013
Gewinn (-) aus 2014

durch Gebihren zu deckende Kosten
einschl. Vortrage

Veranlagungsmeter Straf3enreinigung
Gebiihrensatz StralRenreinigung
gerundet

direkt

Verteilungs-
schlissel

Betrag Kostentrager
StralBenreinigung

79.200

458.639

13,00%

399.014

432.046

432.046

412.530

Seite 2 von 4

43.100

275.429

35.807

239.622

239.622

16.516

256.138

256.138

140.958
18171
1,82

Winterdienst

36.100

183.211

23.818

159.393

159.393

16.516

175.908

38.551

58.066

156.393

Kostenstellen
Verwaltung Rathaus

28.336
4.696

33.032



Veranlagungsmeter Winterdienst
Pridritat 1
Prioritat 2
Prioritat 3

Gebiihrensatz gewichteter Meter

Gebiihrensatz
Prioritat 1
Prioritat 2
Prioritat 3

49.531

46.327

43.698
139.556

Faktor

1,00
1,00
0,75

Seite 3von 4

gewichtete Meter
49.531
46.327
32.773

128.631

1,2158

1,22

1,22
0,91



Vergleich der Gebiihren
StralBenreinigung

StralBenreinigung

Winterdienst
Prioritat 1
Prioritat 2
Prioritat 3

Gesamt

Prioritat 1
Prioritat 2
Prioritat 3

2016

1,84 €

1,32 €
1,32 €
0,99 €

3,16 €
3,16 €
2,83 €

2017 Veranderung
1,82 € -1,09%
1,22 € -7,58%
1,22 € -7,58%
0,91€ -8,08%
3,04 € -3,80%
3,04 € -3,80%
2,73 € -3,53%

Seite 4 von 4

2015

1,82 €

1,76 €
1,76 €
1,32 €

3,68 €
3,68 €
3,14 €

2014

1,96 €

1,69 €
1,69 €
1,27 €

3,65 €
3,65 €
323€



