Kostenart	Verteilungs- schlüssel	Betrag	Kostenträger Straßenreinigung	Winterdienst	Kostenstellen Verwaltung EBB
1. Personalkosten					
1.1 Personalkosten Einsatzleitung	direkt	12.645			12.645
1.2 Kosten Büroarbeitsplatz	direkt	1.940			1.940
1.3 Personalkosten Fahrer	direkt	147.969	147.969		
1.4 Kosten Arbeitsplatz	direkt	14.797	14.797		
Kalkulatorische Abschreibungen					
2.1 Maschinen/Zusatzgeräte StrReinigung	direkt	45.454	45.454		
2.2 Maschinen/Zusatzgeräte Winterdienst	direkt	36.489		36.489	
3. Kalkulatorische Zinsen					
3.1 Maschinen/Zusatzgeräte StrReinigung	direkt	8.033	8.033		
3.2 Maschinen/Zusatzgeräte Winterdienst	direkt	11.923		11.923	
4. Sonstige Kosten					
4.1 Unterhaltung Maschinen	direkt	82.600	75.978	6.623	
4.2 Kostenerstattung an Produkt 1	direkt	9.372		9.372	
4.3 Unterhaltung Zusatzgeräte	direkt	12.600	4.600	8.000	
4.4 Kosten des Winterdienstes	direkt	54.780		54.780	
4.5 Verwertung Straßenkehrricht	direkt	25.000	25.000		
4.6 sonst. Dienstleistungen	direkt	1.500	1.500		
Gesamtkosten		465.104	323.331	127.187	14.585
5. Leitungs-/Verwaltungskosten EBB	direkt, nur Str/Winter	71.804			71.804
Umlage Leistungs-/Verwaltungskosten EBB	zu vertretende Kosten		62.001	24.389	86.390
Kosten Logistik EBB		536.908	385.332	151.576	
Kostenerstattung von Produkt 1		8.931	4.465	4.465	
Gesamtkosten Logistik EBB			380.867	147.111	
6. Aufteilung Kosten Straßenreinigung Öffentliche Straßenreinigung	Einsatzstd. Kehrmaschine		232.329		

	Verteilungs- schlüssel	Betrag	Kostenträger Straßenreinigung	Winterdienst	Kostenstellen Verwaltung Rathaus
7. Leistungen BBH	direkt	79.200	43.100	36.100	
Kosten öffentliche Straßenr. ohne Verwaltung		458.639	275.429	183.211	
8. Öffentlicher Anteil		13,00%	35.807	23.818	
durch Gebühren zu deckende Kosten 9. Kosten der Verwaltung 9.1 Personalkosten Verwaltung 9.2 Verwaltungskostenbeitrag		399.014	239.622	159.393	28.336 4.696
Gesamtsumme		432.046	239.622	159.393	33.032
Umlage allg. Verwaltung (Stadt)		432.040	16.516	16.516	33.032
Gesamtsumme		432.046	256.138	175.908	
10. Verlust (+) aus 2013 Gewinn (-) aus 2014			[38.551 58.066	
durch Gebühren zu deckende Kosten einschl. Vorträge		412.530	256.138	156.393	
Veranlagungsmeter Straßenreinigung Gebührensatz Straßenreinigung gerundet			140.958 1,8171 1,82		

Veranlagungsmeter Winterdienst	Faktor		gewichtete Meter	
Priörität 1	49.531	1,00	49.531	
Priorität 2	46.327	1,00	46.327	
Priorität 3	43.698	0,75	32.773	
	139.556			
			128.631	
Gebührensatz gewichteter Meter			1,2158	
Gebührensatz				
Priorität 1			1,22	
Priorität 2			1,22	
Priorität 3			0,91	

Vergleich der Gebühren Straßenreinigung	2016	2017	Veränderung	2015	2014
Straßenreinigung	1,84 €	1,82 €	-1,09%	1,82 €	1,96 €
Winterdienst					
Priorität 1	1,32 €	1,22€	-7,58%	1,76 €	1,69 €
Priorität 2	1,32 €	1,22 €	-7,58%	1,76 €	1,69 €
Priorität 3	0,99€	0,91 €	-8,08%	1,32 €	1,27 €
Gesamt					
Priorität 1	3,16 €	3,04 €	-3,80%	3,58 €	3,65 €
Priorität 2	3,16 €	3,04 €	-3,80%	3,58 €	3,65 €
Priorität 3	2,83 €	2,73€	-3,53%	3,14 €	3,23 €